
18 . 5. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 124/1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1125/94 DER KOMMISSION
vom 17. Mai 1994

betreffend die Übermittlungsfristen für die Ergebnisse der Statistik des Handels
zwischen den Mitgliedstaaten

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für die
Statistik des Warenverkehrs zwischen Mitgliedstaaten —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3330/91 des Rates
vom 7. November 1991 über die Statistiken des Waren
verkehrs zwischen Mitgliedstaaten ('), geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 3046/92 der Kommission (2),
insbesondere auf die Artikel 26 und 30,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Um zu gewährleisten, daß gemeinschaftliche Statistiken
des Handels zwischen den Mitgliedstaaten regelmäßig
und innerhalb einer angemessenen Frist erstellt werden
können, ist es notwendig, daß die Mitgliedstaaten ihre
Ergebnisse nach einem einheitlichen Zeitplan übermit
teln.

Dabei ist zwischen den Gesamtergebnissen und den
ausführlichen Ergebnissen zu unterscheiden, damit zum
einen dem Benutzerbedarf besser entsprochen und zum
anderen den Erfordernissen im Zusammenhang mit der
Erhebung und Auswertung der Daten Rechnung getragen
werden kann.

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten übermitteln der Kommission (Euro
stat) die gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 3330/91
aufbereiteten monatlichen Ergebnisse ihrer Statistik des
Handels zwischen den Mitgliedstaaten, und zwar späte
stens

— acht Wochen nach Ablauf des Berichtsmonats die
statistischen Gesamtwerte, aufgegliedert nach Bestim
mungsmitgliedstaat bei der Versendung und nach
Versendungsmitgliedstaat beim Eingang ;

— zehn Wochen nach Ablauf des Berichtsmonats die
ausführlichen Ergebnisse, in denen alle in Artikel 23
Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 3330/91
genannten Angaben enthalten sind.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröf
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein
schaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 17. Mai 1994

Für die Kommission

Henning CHRISTOPHERSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 316 vom 16. 11 . 1991 , S. 1 .
2 ABl . Nr. L 307 vom 23 . 10 . 1992, S. 27.


